
Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 1 

 

ZÁPIS č. 4 

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 17. 6. 2020  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Pro přesnou identifikaci je možné vyžádat zvukový záznam 
v sekretariátu starosty. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven:  M. Mareš, P. Ponikelský,   

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

 1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu  
 2. Prohlášení platnosti usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice  
 3. Kontrola plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice  
 4. Projednání a schválení SOSB darovací mezi libereckým krajem a Obcí Ohrazenice 
 5. Projednání a schválení OZV č. 3 o stanovení místního koeficientu pro daň z nemovitostí 
 6. Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Ohrazenice a Zprávy o výsledku přezkoumání 
      hospodaření obce Ohrazenice za rok 2019 
 7. Projednání a schválení účetní závěrky obce Ohrazenice za rok 2019 
 8. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ Ohrazenice za rok 2019 
 9. Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ Ohrazenice za rok 2019 
10. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodář. výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2019 
11. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodář. výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2019 
12. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2020 
13. Projednání a schválení finančního daru pro MŠ 
14. Projednání a schválení přijetí nadačního příspěvku pro MŠ 
15. Projednání a schválení priorit realizace dalších polních cest a výsadby zeleně 
16. Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej odměřené části obecního pozemku p.č.914/2   
17. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci do MAS Achát na úpravu veř. prostranství 
18. Stav investičních akcí – info  
19. Různé  
20. Diskuze  
21. Závěr jednání  
 
Z programu byly vypuštěny body:   

Program jednání byl doplněn o bod:   

Projednání a schválení aktualizace PRO Ohrazenice na roky 2021 - 2027 
Hlasování:   /0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 2 

 

PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: H. Damašková, J. Zajger 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení 3. zasedání  Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Trvá: vše splněno 

4. Projednání a schválení SOSB darovací mezi Libereckým krajem a Obcí Ohrazenice 

Starosta seznámil s obsahem Smlouvy. Ta je základním dokumentem pro plánovanou rekonstrukci 
krajských komunikací v roce 2021. 
 
Usnesení č. 34/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi Libereckým krajem a Obcí Ohrazenice č. OLP/546/2020, 
na darování pozemků v rámci rekonstrukce komunikací III/28728, III/28729 a III/28729a v kat. 
Ohrazenic a  

p o v ě ř u j e 

starostu jejím podpisem 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 
5. Projednání a schválení OZV č. 3/2020 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí  

Starosta seznámil se zněním vyhlášky a důvody, které vedou zastupitelstvo k jejímu přijetí. 

 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 3 

 

Usnesení č. 35/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z 
nemovitostí  

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Ohrazenice a Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Ohrazenice za rok 2018 

Starosta seznámil s předloženými dokumenty. Hospodaření obce za rok 2019 skončilo s úsporou 

prostředků, které byly převedeny k finančnímu zůstatku obce. 

Veřejnoprávní kontroly, včetně příspěvkových organizací, jsou objednávány a hrazeny z obecního 

rozpočtu. 

Usnesení č. 36/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2019 včetně zprávy Krajského úřadu 
Libereckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ohrazenice za rok 2019. Při 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. – nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky – bez výhrad. 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení účetní závěrky obce Ohrazenice za rok 2019 

Starosta seznámil s výsledky účetní závěrky. 

Usnesení č. 37/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku obce Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 4 

 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ Ohrazenice za rok 2019 

Starost vyzval k vyjádření k předloženému dokumentu. 

Usnesení č. 38/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku MŠ Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ Ohrazenice za rok 2019  

Starost vyzval k vyjádření k předloženému dokumentu. 

Usnesení č. 39/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku ZŠ Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2019 

Starosta seznámil s návrhem ředitelky mateřské školy. 

Usnesení č. 40/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 5 

 

s ch v a l u j e  

převedení kladného hospodářského výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2019 ve výši 1 804,17 Kč  do 
rezervního fondu. 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2019  

Starosta seznámil s návrhem ředitelky základní školy.  

H. Damašková - část finančních prostředků z rezervního fondu bude použito na výměnu projektorů 

k interaktivním tabulím.  

Usnesení č. 41/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

převedení kladného hospodářského výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2019 v celkové výši 41 338,56 Kč 
do rezervního fondu. 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

12. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2020  

Starosta seznámil s návrhem rozpočtového opatření 

Usnesení č. 42/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č.4/2020 ve výši  26 000,- Kč 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 6 

 

13. Projednání a schválení finančního daru pro MŠ Ohrazenice 

Starosta seznámil s nabídkou finančního daru ve výši 5.000 Kč.  

Usnesení č. 43/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

přijetí bezúčelového finančního daru ve výši 5.000 Kč od soukromého subjektu ve prospěch MŠ 
Ohrazenice 

Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

14. Projednání a schválení přijetí nadačního příspěvku pro MŠ Ohrazenice 
 
Starosta seznámil s výsledkem jednání ředitelky MŠ s nadačním fondem ČEZ o příspěvku na výstavbu 
hřiště. 

Usnesení č. 44/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

přijetí nadačního příspěvku od nadace ČEZ pro MŠ Ohrazenice 
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

15. Projednání a schválení priorit realizace dalších polních cest a výsadby zeleně  
 
Starosta seznámil s požadavkem SPÚ na stanovení postupu při další obnově polních cest v katastru 
obce. 

Usnesení č. 45/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

výstavbu polních cest v pořadí: HPC: 1, 3, 4, 7, 6, 8, 5, 11 a VPC: 13, 14 a podporuje výsadbu zeleně 
podél cest v případě biokoridorů 
 
Hlasování:   7/0/0 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 7 

 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI: 
ZDRŽEL SE:  

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

16. Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej odměřené části obecního pozemku s p.č. 914/3 
 
Starosta seznámil se zněním kupní smlouvy. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen. 

Usnesení č. 46/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

kupní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a Světlanou Kateřinou Andělovou na prodej pozemku p.č. 914/3 
o výměře 47 m2 za kupní cenu 4 700,- Kč a   
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu jejím podpisem 
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:  

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

17. Projednání a schválení podání žádosti o dotaci do MAS Achát  
 
Starosta seznámil se záměrem požádat o dotaci v MAS Achát na úpravu veřejného prostranství 
v centru obce. 
 

Usnesení č. 47/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

podání žádosti o dotaci v MAS Achát do programu „Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech – veřejná prostranství v obcích“ 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI: 
ZDRŽEL SE:  

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

18. Projednání a schválení  aktualizace „ Programu rozvoje obce na roky 2021 - 2027“ 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 8 

 

 
Starosta informoval o aktualizaci stávajícího PRO, který končí s rokem 2020. Velká část plánovaných 
akcí byla splněna, nebo je v projekci či výstavbě. Pro další léta bylo provedeno upřesnění a doplnění 
podle vývoje v obci. Aktualizaci provedl zastupitel p. Ponikelský bezplatně, za což mu Zastupitelstvo 
jménem obce veřejně děkuje. 
 
Usnesení č. 48/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Program rozvoje obce Ohrazenice na roky 2021 – 2027 
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, J. Zajger 
PROTI: 
ZDRŽEL SE:  

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 
19. Stav investičních akcí – info  

Nádražní ulice – probíhají práce – od pondělí 22.6. bude uzavřen sjezd u stavebnin 
 
Sjezd a nájezd – proběhlo další upřesňující jednání s ŘSD, v roce 2021 budou vyřízena povolení, 
v roce 2022 realizace zobousměrnění. Ve Fučíkově ulici je situace obdobná, bude zpřesněno na 
dalším jednání. 
Potok – realizace v srpnu, nebo 2021? Neovlivníme.  
Okolí nádrže – změna postupu prací, gabiony nelze při těchto deštích zakládat. Probíhá práce na 
cestách a okolí  
I.Mazgalová – vloni vyfrézovaná a zaasfaltovaná část silnice u rybníka se propadá 
Náves – řešení přípojek k hostinci, před podáním žádosti o SP 
Komunikace krajské – viz smlouva výše, před podáním žádosti o SP  
Územní studie – odbor úz. rozvoje požaduje dílčí doplnění, zažádáno u zhotovitele 
Místní komunikace – osloveni tři projektanti, jedna nabídka dodána druhá se zpracovává, třetí zatím 
bez odezvy 
J. Zajger – komunikace od firmy Jiránek – už je vyprojektována 
               - komunikace ke trati – připravit rozšíření VO a úpravu povrchů; vývoz popelnic -  technické 
služby se odmítají vzhledem k velikosti vozidla otáčet na konci cesty  
Ohrazenická  - 2 místa, která je třeba vyřešit – problémy při vydatném dešti 
Relax park – viz dotace MAS 

20. Různé  

Změny územního plánu - Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

podané žádosti o změnu územního plánu a žádá odbor územního rozvoje v Turnově o provedení 
kontroly plnění územního plánu obce Ohrazenice s projednáním a zapracováním navržených změn 



Zápis č. 4 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 17. 6. 2020 Stránka 9 

 

Informace o probíhajících jednáních o nových stanovách VHS 
Informace o pronájmu pozemků u lažanské silnice 
Informace z jednání MR Jizera – 31. 10. Divadelní představení Charleyova teta – oslovíme seniory ve 
Zpravodaji – obec hradí poplatek a dopravu; novým předsedou MR byl zvolen Luděk Sajdl 
Koupě pozemku p.č. 1024/6 pod trafostanicí u sídliště – je v zájmu obce 
 
21. Diskuze  

25. 6. – valná hromada MAS 
18. 6. – vítání občánků v MŠ, záleží na počasí, případně v jídelně 
Problém s odpadem ve škole – přesné určení kamerovým systémem, nutná oprava výkopem v 
budově 
22. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.40 hodin 
 
Zapsala: J. Rozumová  

………………………………………. 
František Novák, starosta 

Ověřovatelé: 

 ……………………………………………….                                                                  ………………………………………                                                                                            

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Sejmuto z úřední desky OÚ:  


